
 
 

 

 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  L O R E T O  A P R U T I N O    

 Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino    085/8291121  –  FAX 085/8291276   C.F. 91100440683 
e-mail: peic822005@istruzione.it   sito: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

10.8.1.A6    Obiettivo specifico -  azione  e sottoazione del  PON 

FSC  
Fondo Sociale Europeo, ovvero Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR) 

AB Regione di riferimento ABRUZZO 

2018 Anno di autorizzazione (Lettera prot.30557 AOODGEFID  del 27/11/2018) 

58                       Numero progressivo del progetto per regione ABRUZZO –  (Prot. 32506 A00DGEFID  del 17/12/2018) 

   CUP F44F18000380007  Titolo progetto  “ Debate & Cloud” 

 
OGGETTO:   Presa d’atto gara deserta RDO n°. 2347329  negoziata mediante RDO sul MEPA -  
                       DETERMINA A CONTRARRE – CIG ZAC2921B34.= 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
PREMESSO che con Determina a contrarre -prot. n. 3308 del 9/7/2019- era stata  indetta gara tramite Richiesta di Offerta (RdO) 
sul Mepa per procedere all’acquisto di servizi/forniture atte a realizzare Ambienti Digitali presso l’istituto Comprensivo di Loreto 
Aprutino; 
DATO ATTO che la gara sviluppata sul MEPA con n. RDO n. 2347329 con scadenza 25/7/2019 è risultata deserta, così come 
risultante dal documento di riepilogo  generato automaticamente dal sistema telematico del MEPA ai fini  di una immediata 
attestazione della mancata partecipazione alla RDO da parte dei concorrenti invitati; 
PRESO ATTO della necessità di provvedere, quindi, a rinnovare la procedura; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede -prima dell’avvio delle procedure di  affidamento dei contratti pubblici-  
l’emissione di una determina a contrarre; 
RILEVATA l’esigenza di indire e rilanciare una nuova procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture (art. 36 del D.Lgs 18 aprile 
2016)  mediante ricorso alla RDO sul MEPA; 
VISTO il  Decreto  Interministeriale 28  agosto  2018 n. 129  concernente “ Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di istituto del 28/02/2019 che disciplina 
le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia; 
VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi 
pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione di ambienti digitali per la 
didattica integrata con gli arredi scolastici, secondo il progetto di questo Istituto; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione di Aziende presenti sul Mercato Elettronico della PA (MEPA) a 
cui chiedere un preventivo per poter effettuare una comparazione di costi e per poter successivamente affidare la fornitura; 
ATTESO che l’importo massimo complessivo per l’acquisto ammonta a € 24.000,00; 
RITENUTO pertanto di procedere con l'affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 50/2016 art.36 comma 2, lettera a);   
RITENUTO di effettuare un’indagine di mercato al fine di valutare i preventivi di almeno tre  operatori economici presenti su MEPA; 
Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
1. di dare avvio alla nuova procedura in economia per l’acquisizione dei beni e dei servizi previsti dal progetto, Ambienti Digitali 

10.8.1.46-FSC-AB-2018-58, in affidamento diretto  mediante RDO ( Richiesta di Offerta) sul MEPA con lettera di invito e 
capitolato; 

2. L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 24.000,00 (ventiquattromila/00), I.V.A. inclusa. 
La stazione appaltante intende avvalersi della previsione di cui all’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/2016 (quinto d’obbligo); 

3. Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 83 del D.vo 163/2006 e successivi; la 
gara sarà aggiudicata anche in presenza di una solo offerta ricevuta e ritenuta valida. 

4. Ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RDO MEPA.  
5. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la DS Marina 

GIGANTE; 
6. Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione in Albo – on line e sito web della scuola all’indirizzo:            

www. istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it . 
 
 

                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                 Marina GIGANTE 

 

mailto:peic822005@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it/



		2020-01-10T13:10:30+0100




